⁸« Sire chevalier », dit li roi Artus, « nos avon veü tot apenemant que vos est tot li meillor chevalier et li plus poissant que nos veisimes en tot nostre vivant, et par vos veons nos tot cleremant que li ansienz homes furent miaux et plus vaillent que ne font ceaus que sunt ore parmi le monde, et tot ensi con vos avés devisés et dit creon nos. ⁹Mais nos voz prion tant con nos peüsson prier a notre amis et pour henor de chevalerie, que voz nos dit[és] qui vos est et votre estre, car sachiés de voir que nos le desirion mout a savoir ». ¹⁰« Mesire roi », dit li chevalier, « je vos pri pour amor qui ne vos en poise de ce que je ne vos dirai mon nom ne mon estre a cestui point. ¹¹Mais sachiez de voir que je vos manderai mon nom et mon estre, et ce sera prochainemant, et sachiés de voir que je sui votre amis et votre bienvoillant ». ¹²Et quant li rois et li barons que enluec estoient ont entandus la voluntés dou chevalier que ne se veaut descouvrir de son estre, il li distrent: « Sire, quant vos ne vos volés descouvrir votre estre et votre nom, or nos faites tant par henor de chevalerie et par votre bontés que vos demorés avech nos deus jorz ou trois, si nos assenerés li quelz furent buen chevalier ansienemant ». ¹³« Seingnor », fait li chevalier, « sachiés tot voiremant que je ne demorai pas a vos a cestui point, et de ce ne vos en poise, car san nulle faille je ne puis autre a cest fois. ¹⁴Mes je vos creant loiaumant come chevalier que je (*6^{ra}*) vos firai savoir tot mon estre, et ne passera gramant de tens ». ¹⁵Atant ne fait plus delement, mes li chevalier tot maintenant comande li roi Artus et toz les autres rois et baronz a Deu, et se met au chemin entre lui et la dame et sez escuiers, et chevauche sa voie ver la foreste de Kamaaloth.

¹⁶Mes atant se taist li contes un petit dou chevalier, qe bien i savra retor<ner> prochainemant, et torne a paller dou roi Artus et de tos les autres rois et baronz et quens et chevalier qui enluech estoient.

16. ¹Or dit li contes que quant li roi Artus et toz les autres rois et barons et chevaliers que avoient estés abatus, quant il virent que li chevalier et la dame s'estoient partis, il s'en aloient tuit en la maistre sale dou paleis. ²Si se firent desarmer, et mandent tout maintenant par tuit li buen mire que en la ville estoient. ³Il regardent tot primieremant li roi Artus, et truevent qu'il estoit enavrés duremant. ⁴Il le lavent et bendent au miaux qu'il puent, et distrent qu'il ne avoit garde de mort, et qu'il le rendront prochainemant sain et haitié. ⁵Et après regardent m. Lancelot et m. Tristan, et les autres rois et baronz, et lavent et bendent lour plaies, et treuvent qu'il estoient enavrés mout en parfont, mais ci distrent qu'il ne i avoit nul que aüsse garde de mort.